
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА  п.  ТИМИРЯЗЕВСКИЙ» 

УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

(МБОУ СОШ п. ТИМИРЯЗЕВСКИЙ) 

 

ПРИКАЗ  

31.08.2022                             № 152/1-а 
 

п. Тимирязевский 

 

Об организации работы Совета по профилактике 

правонарушений, преступности и безнадзорности 

на 2022-2023 учебный год 

 

 

  В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.06.1999 № 120 «Об 

основах профилактики безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних»», на 

основании «Плана совместных профилактических мероприятий ОМВД России по г. 

Уссурийску», «Плана совместных мероприятий по профилактике правонарушений и 

преступлений на объектах железнодорожного транспорта среди несовершеннолетних на 

2022-2023 учебный год»,  в целях профилактики девиантного и асоциального поведения, 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних обучающихся, обеспечения защиты их 

прав и законных интересов, социально-педагогической реабилитации, формирования 

законопослушного поведения и здорового образа жизни учащихся 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать в МБОУ СОШ п. Тимирязевский Совет по профилактике правонарушений, 

преступности и безнадзорности в следующем составе: 

Председатель Совета – Шашко А.В., директор  

Члены Совета:    – Коробкина Н.С., инспектор ОДН ОУУП и ПДН ОМВД     

                                           России по г. Уссурийску, старший лейтенант полиции;  

                                         – Леоновец Л.Г., заместитель директора по ВР;                                                                                    

                                         – Ковальчук Л.А., заместитель директора по ВР; 

                                         – Гиря М.А., заместитель директора; 

                                         – Баженова А.Р., педагог-психолог.; 

                                         – Фроленкова Р.А., учитель географии; 

                                         – Хайрутдинова Н.И., учитель русского языка и литературы.       

2. Утвердить: 

2.1. Состав Совета по профилактике правонарушений, преступности и безнадзорности 

МБОУ СОШ п. Тимирязевский; 

2.2. План работы Совета по профилактике правонарушений, преступности и 

безнадзорности на 2022-2023 учебный год. 

2.3. Критерии о постановке на внутришкольный профилактический учёт и снятии с 

профилактического учёта 

2.4. Перечень документов социально-психологического сопровождения семьи, 

находящейся в трудной жизненной ситуации или социально опасном положении; 

2.5. Перечень документов социально-педагогического и психологического 

сопровождения обучающихся, нуждающихся в особом педагогическом наблюдении (состоящих, 

на различных формах профилактического учёта) 

3. Совету по профилактике правонарушений, преступности и безнадзорности 

руководствоваться в работе «Положением Совета по профилактике правонарушений, 

преступности и безнадзорности МБОУ СОШ п. Тимирязевский», действующим 

законодательством РФ.  



4. Заседания Совета по профилактике правонарушений, преступности и безнадзорности 

проводить по мере необходимости. 

5. Привлекать к работе Совета по профилактике правонарушений, преступности и 

безнадзорности классных руководителей, учителей предметников, представителей родительской 

общественности (по согласованию), сторонних специалистов (по согласованию). 

       6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по ВР Леоновец Л.Г. 

 

 

     Директор МБОУ СОШ п. Тимирязевский                                                  А.В. Шашко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Лист ознакомления с приказом № 152/1-а от 31.08.2022 г.: 

 

С приказом ознакомлены: _____________ А.Р. Баженова «___»__________2022 г. 

 ____________ М.А. Гиря  «___»__________2022 г. 

 _____________ Л.А. Ковальчук «___»__________2022 г. 

 _____________ Л.Г. Леоновец «___»__________2022 г. 

 _____________ Р.А. Фроленкова «___»__________2022 г. 

 _____________ Н.И. Хайрутдинова «___»__________2022 г. 

    

 


		2022-10-19T12:53:34+0700
	Шашко Андрей Васильевич
	Я являюсь автором этого документа




